REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Pér: N.SH. “AL - ING” me adresé né Gjakové
Nga: Jetulla Kabashi ~ Menaxher i Prokurimit - Komuna e Rahovecit
Lénda: VENDIM i Kérkesén pér rishqyrtim t& datés: 24/10/2018
Datg: 26/10/2018

Inderuar z. Xhedet Morina - Drejtor,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén pér rishqyrtim té datés:
24/10/2018, t& pranuar né formé fizike me Nr. t& prot. 2898, nga Operatori Ekonomik: N.SH. “AL
- ING” me adresé né Gjakové, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Mbikéqyrja e investimeve
kapitale Rahovecit, me Numér t& prokurimit: 623-18-5814-2-2-1, Nr i brendshém: 623-18-046-2-2-

1, inciuar nga Autoriteti Kontraktues: (AK) - Komuna e Rahvecit.

Kerkesa éshté¢ REFUZUAR si e pa bazé konform nenit 108/ A pika 8.4 t&¢ LPP-s¢, sepse asnjé nga
kéto nenet nuk jané shkelur.

- Arésyetim:

Pas kérkesés tuaj dhe pretendimeve se jané shkelur nenet:

Neni 1 ~ Qéllimi,

Neni 6 ~ Ekonomiciteti dhe Efikasiteti,

Neni 7 - Barazia né& Trajtim/ Jo-Diskriminimi,

Neni 56 - Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e
Kontratave, . ‘

Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, pika 1,2 dhe 4,

Neni 60 - Kriteri pér Dhénien e Kontratés.

Déshmi se éshté respektuar LPP - ja:
Qarkullimi pér tri vitet e fundit éshté kérkuar Déshmia nga ATK - ja me deklaraté tatimore e jo

qarkullim bankar.

Te pretendeime tuaja se keni referenca sipas dosjes se tednerit, ju béjmé me dije se éshté kérkuar
vlera e referencave: 120,000.00 €, pér puné & kryera né 1émin e punéve t& ngjajshme.

Juné listén e prezantuar dhe referenca té dorézuara nuk e arrin kété vleré, vlera e referencave
tuaja éshté: 24,651.53 € pér tre viet e fundit, dhe né bazé t& LPP - sé komisioni me t& drejté ju ka
refuzuar ofertén tuaj si t& papérgjegjshme.

Inderuar z. Xhevdet morina gjaté qasjes né dokumentacionin e Grupit t&€ Operatoréve
Ekonomik: “P.M.N.” Sh.p.k. & “ Al - Group” Sh.p.k. - Prishting, ju nuk e keni kontrolluar fare
dosjen, por vetém kemi kérkuar qé kompet dosja té béhet kopje dhe ta merrni me veti gjé qé e
kemi béré kété veprim.

E gjitha dosja e Grupit t& Operatoréve Ekonomik: “P.M.N.” Sh.p.k. & “Al -~ Group” Sh.p.k. -
Prishting, nga veté pérfaqgésuesi éshté e numerizuar dhe me inciale, Cerifikata EN - ISO
9001:2008, nuk mungon por &shté né dosjen e operatorit ekonomik dhe ka nr. 148 me inciale.
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Té gjitha dokumente tjera jané té véretuara né pjesén e pasme té fletés sipas rregullave ligjore.

Kjo proceduré eshte trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/1-92.

-Kundér ketij vendimi t& AK ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin
109 té LPP-sé.

Me respekt:
Jetulla Kabashi
Shef i Zyres se Prokurimit
Komuna e Rahovecit
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